[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2020
	№
	147

	пгт Тужа

Об уплате арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков) в условиях режима повышенной готовности
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, постановлением Правительства РФ
от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», Указом Губернатора Кировской области от 17.03.2020 № 44
«О введении режима повышенной готовности», пунктом 5 раздела 4 Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Тужинского района, утвержденного протоколом межведомственной комиссии по повышению устойчивого развития экономики Тужинского района от 28.04.2020 № 1 администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации Тужинского муниципального района по договорам аренды муниципального имущества обеспечить:

а) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего имущественную казну муниципального образования Тужинский муниципальный район (в том числе земельных участков),
за апрель - июнь 2020 года на срок, предложенный такими арендаторами,
но не позднее 31 декабря 2021 года;

б) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020
№ 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики,
в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации
в результате распространения новой коронавирусной инфекции», заключение дополнительных соглашений, предусматривающих освобождение таких арендаторов от уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего имущественную казну муниципального образования Тужинский муниципальный район (в том числе земельных участков), за апрель - июнь 2020 года Освобождение от уплаты указанных арендных платежей осуществляется
в случае, если договором аренды предусмотрено предоставление в аренду муниципального имущества, составляющего имущественную казну муниципального образования Тужинский муниципальный район (в том числе земельных участков), в целях его использования для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности), и при наличии документов, подтверждающих использование соответствующего имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района                                                                    Л.В. Бледных
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист по муниципальному земельному контролю и  управлению имуществом отдела по экономике и прогнозированию администрации Тужинского муниципального района

	М.А. Михайлова

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации

Тужинского муниципального района по экономике и финансам – заведующий отделом по экономике и прогнозированию

	Г.А. Клепцова

	Ведущий специалист-юрист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Тужинского муниципального района

	Н.Ю. Попонина

	Разослать: дело, прокуратура, отдел по экономике и прогнозированию, для опубликования

[image: image1.png]